ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI Nº 

14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021    

Portanto, a contratação poderá se dar de acordo com o art. 75, inciso II, cujo valor 

não poderá ultrapassar a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos) e, conforme pesquisas realizadas por esta 

unidade o valor médio estimado é de R$ 2.581,95 (dois mil quinhentos e oitenta e 

um reais e noventa e cinco centavos). 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO 

Art. 6º, caput, inciso XXII 

R$ 250.902.323,87 (duzentos e 

cinquenta milhões novecentos e 

dois mil trezentos e vinte e três 

reais e oitenta e sete centavos) 

Art. 37, § 2º 

R$ 376.353,48 (trezentos e setenta 

e seis mil trezentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e oito 

centavos) 

Art. 70, caput, inciso III 

R$ 376.353,48 (trezentos e setenta 

e seis mil trezentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e oito 

centavos) 

Art. 75, caput, inciso I 

R$ 125.451,15 (cento e vinte e 

cinco mil quatrocentos e cinquenta 

e um reais e quinze centavos) 

Art. 75, caput, inciso II 

R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos) 

Art. 75, caput, inciso IV, 

alínea “c” 

R$ 376.353,48 (trezentos e setenta 

e seis mil trezentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e oito 

centavos) 

Art. 75, § 7º 
R$ 10.036,10 (dez mil trinta e seis 

reais e dez centavos) 

Art. 95, § 2º 

R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos 

e quarenta e cinco reais e onze 

centavos) 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm

A solução consiste na contratação de empresa especializada para fornecimento de